PAGE

МОТОРСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
25.12.2017                                                 с.Моторское
                                     № 16-85
О бюджете Моторского сельсовета на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положения «О бюджетном процессе в Моторском сельсовете», утвержденного Решением Моторского сельского Совета депутатов от 18.10.2013 г.  Р№ 19-129 (в ред. от 26.05.2016), руководствуясь Уставом Моторского сельсовета, рассмотрев представленный главой Моторского сельсовета проект бюджета муниципального образования Моторский сельсовет на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов, Моторский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
  1. Утвердить основные характеристики бюджета Моторского сельсовета на 2018 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Моторского сельсовета в сумме 6896,15 тыс. рублей; в том числе объем межбюджетных трансфертов, безвозмездно получаемых из районного бюджета 6334,25 тыс. рублей.
2) общий объем расходов бюджета Моторского сельсовета в сумме 6896,15 тыс. рублей;
3) дефицит бюджета Моторского сельсовета в сумме 0,00 тыс.  рублей;
4) источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Моторского сельсовета 0,00 тыс. рублей согласно приложению 1 к настоящему Решению.
2. Утвердить основные характеристики бюджета Моторского сельсовета на 2019 год и на 2020 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Моторского сельсовета на 2019 год в сумме 5663,69 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, безвозмездно получаемых из районного бюджета 5085,69 тыс. руб  на 2020 год в сумме 5683,29 тыс. рублей. в том числе объем межбюджетных трансфертов, безвозмездно получаемых из районного бюджета 5089,29 тыс. руб
2) общий  объем расходов бюджета Моторского сельсовета на 2019 год в сумме 5663,69 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме  141,59 тыс. рублей;   на 2020 год в сумме 5683,29 тыс. рублей.  в том числе условно утвержденные расходы в сумме 284,16 тыс. рублей;
3) дефицит бюджета Моторского сельсовета на 2019 год в сумме 0,00 тыс.  рублей и на 2020 год в сумме 0,00 тыс. рублей;
4) источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Моторского  сельсовета на 2019 год в сумме 0,00 тыс. рублей и на 2020 год в сумме 0,00 тыс. рублей согласно приложению 1 к настоящему Решению.

3. Утвердить перечень администраторов  доходов  бюджета Моторского сельсовета и закрепленные за ними доходные источники согласно приложению 2 к настоящему Решению.

4. Утвердить перечень администраторов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета Моторского сельсовета и закрепленные за ними источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Моторского сельсовета согласно приложению 3 к настоящему Решению.
5. Утвердить доходы  бюджета Моторского сельсовета на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов согласно приложению 4 к настоящему Решению.

6. Утвердить в пределах общего объема расходов бюджета Моторского сельсовета, установленного пунктом 1 настоящего Решения:

 1) распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам бюджетной классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов согласно приложению 5 к настоящему Решению;
2) ведомственную структуру расходов бюджета Моторского сельсовета на 2018 год согласно приложению 6 к настоящему Решению;

3) ведомственную структуру расходов бюджета Моторского сельсовета на плановый период 2019-2020 годов согласно приложению 7 к настоящему Решению;
4) распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Моторского сельсовета и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов сельского бюджета  на 2018 год согласно приложению 8 к настоящему Решению;

5) распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Моторского сельсовета и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов сельского бюджета на плановый период 2019-2020 годов согласно приложению 9
к настоящему Решению.

7. Установить, что доходы бюджета Моторского сельсовета, поступающие в 2018 году и плановом периоде 2019-2020  годах, формируются за счет доходов от уплаты федеральных, региональных и местных налогов и сборов по нормативам, установленным законодательными актами Российской Федерации, субъекта Российской Федерации, а также решениями Нижнекужебарского сельского Совета депутатов в соответствии с приложением 10 к настоящему решению.
8.Утвердить общий объем средств бюджета Моторского сельсовета на  исполнение публичных  нормативных обязательств Моторского сельсовета на 2018 год в сумме  0,00 тыс. рублей, на 2019 год в сумме 0,00 тыс. рублей, на 2020 год в сумме 0,00 тыс. рублей.

9.  Установить, что Глава сельсовета администрации Моторского сельсовета вправе в ходе исполнения настоящего Решения вправе вносить изменения в сводную бюджетную роспись бюджета Моторского сельсовета на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов:

9.1. без внесения изменений в настоящее Решение:

- на сумму средств, выделяемых из резервного фонда администрации района;

- на сумму средств межбюджетных трансфертов, поступивших из краевого бюджета на осуществление отдельных целевых расходов на основании федеральных законов и нормативных правовых актов Президента Российской Федерации и Правительства Российской Федерации, Совета администрации края и уведомлений главных распорядителей средств бюджета;

- в случае уменьшения сумм средств межбюджетных трансфертов из краевого и районного бюджета в четвертом квартале 2018 года;

- по распорядителям средств бюджета Моторского сельсовета на сумму средств, полученных из районного бюджета для финансирования расходов на региональные выплаты и выплаты, обеспечивающие уровень заработной платы работников бюджетной
сферы не ниже размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда), установленного в Красноярском крае;

- по распорядителям средств бюджета Моторского сельсовета на сумму средств, полученных из районного бюджета для финансирования расходов на персональные выплаты, установленные в целях повышения оплаты труда молодым специалистам.

-  в пределах общего объема средств, предусмотренных настоящим Решением для финансирования мероприятий в рамках одной муниципальной программы Моторского сельсовета, утверждаемой администрацией Моторского сельсовета, после внесения изменений в указанную программу в установленном порядке

9.2. с последующим внесением изменений в настоящее Решение:

- на сумму межбюджетных трансфертов, предоставленных из районного бюджета на осуществление отдельных целевых расходов на основании федеральных законов и нормативных правовых актов Президента Российской Федерации и Правительства Российской Федерации, Совета администрации края и уведомлений главных распорядителей средств бюджета.
10. Индексация размеров денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности Моторского сельсовета, и должностных окладов муниципальных служащих  Моторского сельсовета. Размеры денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности Моторского сельсовета, размеры должностных окладов по должностям муниципальной службы Моторского сельсовета, проиндексированные в 2009, 2011, 2012, 2013, 2015 годах, увеличиваются (индексируются):

в 2018 году на 4 процента с 1 января 2018 гола;

в плановом периоде 2019 - 2020 годов на коэффициент, равный 1.

11. Индексация заработной платы работников органов муниципальной власти, не отнесенным к муниципальным должностям и должностям муниципальной службы Моторского сельсовета.

Заработная плата работников органов муниципальной власти, не отнесенным к муниципальным должностям и должностям муниципальной службы Моторского  сельсовета увеличивается (индексируется):

в 2018 году на 4 процента с 1 января 2018 гола;

в плановом периоде 2019 - 2020 годов на коэффициент, равный 1.

12.  Установить, что не использованные по состоянию на 1 января 2018 года остатки межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету Моторского сельсовета  за счет средств федерального, краевого, районного  бюджета, в форме иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, подлежат возврату в районный бюджет в течение первых 5 рабочих дней 2018 года.

Остатки средств бюджета Моторского сельсовета на 1 января 2018 года в полном объеме могут направляться на покрытие временных кассовых разрывов, возникающих в ходе исполнения сельского бюджета в 2018 году, за исключением неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов, полученных из федерального, краевого, районного бюджетов в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение.

Главным распорядителям средств сельского бюджета производить погашение кредиторской задолженности, сложившейся по принятым зарегистрированным в 2017 году и принятым не зарегистрированным после 25 декабря 2017 года, но не оплаченным по состоянию на 01.01.2018 года обязательствам, за счет годовых бюджетных назначений и лимитов бюджетных обязательств, утвержденных на 2018 год в соответствии с ведомственной структурой и классификацией операций сектора государственного управления РФ.
13. Утвердить:
1. Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности в 2018 году в сумме 3554,7 тыс. рублей, в 2019 году в сумме 2845,6 тыс. рублей, в 2020 году  в сумме 2845,6 тыс.  рублей.

         2.Субвенции на осуществление первичного воинского  учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в 2018 году в сумме 72,85тыс. рублей, в 2019 году в сумме 73,89 тыс. рублей, в 2020 году  в сумме 77,49 тыс.  рублей.

         3.Субвенции  на выполнение  государственных полномочий по созданию и обеспечению  деятельности  административных комиссий  в 2018 году в сумме 3,7 тыс. рублей, в 2019 году в сумме 3,7 тыс. рублей, в 2020 году в сумме 3,7 тыс. рублей.

         4. Прочие межбюджетные трансферты в 2018 году в сумме 2703,00 тыс. рублей, в 2019 году в сумме 2162,5 тыс. рублей, в 2020 году в сумме 2162,5 тыс. рублей.
14. Администрация Моторского сельсовета вправе при наличии свободных денежных средств бюджета Моторского сельсовета выдавать муниципальным образованиям сельсовета бюджетные кредиты без предоставления муниципальными организациям и предприятиям, находящимся на территории Моторского сельсовета на осуществление мероприятий, связанных с предотвращением чрезвычайных ситуаций. Так, как наличие свободных денежных средств отсутствует, предоставление бюджетных кредитов Моторским сельсоветом на 2018-2020 годы не планируется.
15. Установить, что в расходной части бюджета Моторского сельсовета предусматривается резервный фонд администрации сельсовета (далее по тексту статьи - резервный фонд) на 2018 год  в сумме 3,90 тыс. рублей, и плановый период 2019 - в сумме 3,9 тыс. рублей, 2020 год в сумме 3,9 тыс. рублей.
Администрации Моторского сельсовета ежеквартально информирует сельский  Совет депутатов о расходовании средств резервного фонда.

Расходование средств резервного фонда осуществляется в порядке, установленном администрацией сельсовета.

16.Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований Моторского сельсовета  на 2018-2020 годы согласно приложению 10 к настоящему Решению.

17. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга Моторского сельсовета:

 на 1 января 2019 года в сумме 0,00 тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям 0,00 тыс. рублей;
на 1 января 2020 года в сумме 0,00 тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям 0,00 тыс. рублей;
на 1 января 2021 года в сумме 0,00 тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям 0,00 тыс. рублей.

Предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга Моторского сельсовета в 2018 году не должен превышать 0,00 тыс. рублей, в 2019 году не должен превышать 0,00 тыс. рублей, в 2020 году не должен превышать 0,00 тыс. рублей.

Утвердить программу муниципальных гарантий Моторского сельсовета в валюте Российской Федерации на 2018 год и на плановый период 2019 – 2020 годов согласно приложению 11 к настоящему Решению.
18. Установить, что в расходной части Бюджета Моторского сельсовета предусматривается дорожный фонд администрации Моторского сельсовета:

2018 год – 195,10 тыс. рублей

2019 год – 217,6 тыс. рублей

2020 год – 222,8 тыс. рублей

19. Кассовое обслуживание исполнения бюджета Моторского в части проведения и учета операций по кассовым поступлениям в бюджет и кассовым выплатам из  бюджета осуществляется отделом № 35 Управления Федерального казначейства по Красноярскому краю через открытие и ведение лицевого счета сельского бюджета Администрации Моторского сельсовета  финансовому управлению администрации Каратузского района.

20. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2018 года, но не ранее дня, следующего за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Моторский вестник».
21. Решение опубликовать в газете «Моторский вестник» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Моторского сельсовета.
	Председатель Моторского

сельского Совета депутатов

__________________Е.С. Ольховская
	Глава  Моторского  сельсовета

____________________А.А.  Тонких

PAGE